裏面をご覧ください

八鹿小学校 創立１５０周年

地域の皆様

同窓生の皆様

保護者の皆様

八鹿小学校同窓会

会長 広瀬 栄

ご案内

 錦秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、同窓会の

活動にご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校は明治 6 年 11 月 28 日「屋岡小学校」としてスタートし、今年で 150 年を迎えました。こ

の間、1 万人を優に超える児童が学び、同窓生として巣立ち、ふるさと養父市はもとより、全国各地で

ご活躍されています。

 この度、創立 150 周年を記念し、標記のとおり『八鹿小学校創立 150 周年記念演奏会』を企画させ

ていただきました。地域の皆様・同窓生の皆様・保護者の皆様に多数足を運んでいただき、子ども達と

ともに、創立 150周年を祝っていただきたくご案内申し上げます。

 皆様、どうぞご近所お誘い合わせの上、お越しください。お待ちしております。

        令和 5年 10月吉日

日 時 ： 令和 5年 11月１７日（金） 1４:00から

場 所 ： 八鹿小学校（体育館）

【ピアノ＆ギターデュオ 『あさやなぎ』 プロフィール】

【プログラム】※１３：００～１３：４５は授業を行っています。よろしければ、こちらもご参観ください。

13:４０～１４：00 受 付 （体育館玄関）

14:00～15:00 創立１５０周年記念演奏会（体育館）

・オープニング

全校生合唱「はじまりの歌」

（１５０年バージョン）

             ・同窓会長あいさつ

             ・学校長あいさつ

             ・Jazz LIVE

             ・児童代表お礼の言葉

             ・校歌（会場の皆様もご一緒に）

15:00       終了予定（気をつけてお帰りください）

★ ピアノ： 田中 愛子

５歳の頃より八鹿の田中音友堂でクラシックピアノを習い始める。

小学校時代は、おしゃれな響きに興味を持ち、学校で習った歌を家で弾いて

みたり、J-POP やゲーム音楽を好んで弾いたりしていた。

中学・高校時代の吹奏楽部では サックスを吹き、ジャズへの興味が益々強まる。

卒業後、サックス好きが高じて名古屋の管楽器修理の学校へ行くが、手元にピア

ノが無い生活になり改めてピアノ愛を自覚する。その後姫路の楽器店で働く傍ら、

ジャズバーのジャムセッションに通い続けピアノを弾く。そこでの叩き上げセッションが今の音楽につながっ

ている。

同ジャズバーでセッションホストを数年務め、それと同時に、多くのバンドやセッションに参加し、様々な

アーティストと共演する。

在籍するアコースティックユニット「ニライカナイ」は、環境省主催「eco japan cup 2007(ミュージック部

門 )」に於いて、準グランプリを受賞。それに伴い、2008 年、NHK-BS 放送  出演。

  ビクターエンタテインメントより、同ユニット参加のコンピレーションアルバム「地球の歌」が、リリースさ

れている。

八鹿小学校平成３年度卒業。2010 年に養父市へ帰郷在住。

ソロピアノ、デュオ、バンド等で様々な曲をアレンジしつつ活動中。

★ ギター： 勝地 哲平

八鹿町高柳出身。

６歳の頃よりピアノを習い、１２歳の頃よりギターを独学で始める。

高校卒業後、神戸電子専門学校のサウンドテクニック学科に進み、

その後、大阪の音響会社に２５歳まで従事。裏方として多くのプロ

ミュージシャンの現場に立ち会い音楽の深みにはまる。

２６歳で地元但馬に U ターン。

普段は寡黙にギターを弾く傍ら、但馬のご当地ソングを多数作曲し

『遊月亭いく藏』というシンガーソングライターとしても活動中。

フィンガーピッキングによるブルージーな演奏スタイルが特徴。